
• siyasal r1zgar1 kova ra "" kültürel rezani 
dergi ô çandi .1 

• BIJI TEKOŞINA RIZGARIVA NETEWi U CIVAKIVA KURDISTAN • 

Sürece devam Berdewama pevajoke 
ve bir kaç söz ii çend gotin 

O Bundan ll yıl önce Rızgari Türkiye;de yayma başlamıştı. Aradan 
geçen bunca yıl ateş hattında vuruşarak, bir çok baskı, tehdit ve te
melsiz suçlama ve karalamaları gögüsleyerek, Kürdistan'ın siyasal, 
ideolojik-teorik sorunlarını cesaretle tartıştık ve savunduk. Yayını
mızı 1983 yılına kadar şöyle ya da böyle devam ettirdik. O günden bu 
yana ülkede yayın olanağı kalmadı, kadrolarımız tutuklandı, maddi 

olanaklar daraldı. Şimdi yeniden yayma devam edeceğiz. 10. sayımız 
biraz biçim değiştirerek , 21 Mart'ta Newroz'la birlikte çıkacak . Rız

gari , 1976 yılın da yine 21 Mart Newroz günü ilk olarak çıkmıştı .. 

O RIZGARİ beri ll salan li Tirkiye dest bi weşana xwe kirfbıi. Ev sa
fen me bi şerıi di bin agirdederbas bıin. Me pirsen Kurdistane fdolo
jik, siyasi ıi teorik li hember tirsfirandin, bindestf ıi reşkirina be bin
geh bi merxwasf peşve bir ıi parast. Me weşana xwe her w i ha ta 1983 
yan berdewam kir. Ii we roje pe ve Ii welat tu fmkanen weşane ne
man, qadiren me hatin girtin, fmkanen materyal qut 
bıin. Erne vega cardinji nıi ve dest bi weşane bi kin. Hej-1 
mara me ya 10' emin xwe bi şekli hinek guherti we 21' 
e Adare .bi NEWROZ e re derdikeve. Rizgarf di 21' e o www.a
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RIZGARİ, savunduğu tezler yüzünden, yalnız sömürgeciler ta
rafından değil, çok ilginçtir, "sol" ve "demokrat" güçler tarafın
dan da adeta afaroz edildi. Tecrit edildi. Her türlü saldırıya uğra
dı. Bugün aradan uzun yıllar geçmesine rağmen görünen odur ki, 
Rızgari 'nin savunduğu tezler hayata geçmiş, bir çok kişi ve siyaset 
tarafından hep birlikte savunuluyor. Buna seviniyoruz ve bundan 
kıvanç duyuyoruz. Artık, Türkiye'de ya da Orta-Doğu'da Kürt 
halkından her vesile ile bahsetmek yarışı var! Kürt halkının sorun
ları şöyle ya da böyle ele alınmaktadır. Belki de bu, Avrupa'nın 
verdiği bir "cesaret"tir. Belki de, muhtevada bir değişmedir. 
Ama, olumludur. Artık, Kürdistan'ın uluslararası bir sömürge 
oluşu, Kemalizm olgusu ve tahribatları, ulusal kurtuluş mücade
lesi, ittifaklar vb .. konuları tartışılabilıyor. Önemli olan bunun ül
kede kitlelere götürülmesi ve Avrupa'da bir fantazi olmaktan kur
tulmasıdır. Böylece bazı şeylerin teslimi de zorunlu olacaktır. Ar
tık bir çok konunun inkarı mümkün değil. Böylece belki de 
Rızgari afaroz edilmekten kurtulacaktır. Eğer ciddi ve samimi bir 
devrimcilik yapılacaksa, eğer siyasette namuslu olunacaksa ve ki
şisel hırsları, menfaatleri ile hareket etmiyorlarsa, bunu el altın
dan gündeme getirmiyorlarsa, cesaretle bazı şeyleri teslim etme
lidirler. Ve eskiye dönülmemelidir ... Bu, bir temennidir şimdilik. 
Kimse "ben yanlış yaptım, doğru olanı karaladım vb ... " demi
yor. Alıntılar, satır ve paragraflar bile dip not verilmeden kopye 
ediliyor. Durum açık ve nettir. Karanlıkta kalan bir şey yok. Ama, zorla 
kılıftandırmak da kolaydır. Bundan sonraki süreçte sorunları 

Adara 1976 an de ji, raja Newraze derketibıi. 
Rizgariji ber parastina tezen xwe, ne tene ji aliye qolonyalistan, 

le pir ec eb e, ji aliye beze n "ç~p" ıi "demoqrat" ji hat afaraz kir in. 
li her ali beri ş le ha te girtin. Ira, pişti derbasbıina hewqas salan ye 
ku dixuye ew e; tezen Rizgarfdijiyane de cih girtine ıiji aliye pir 
kesan ten e parastİ n. Em bi vi dilşa ı1 kefxweş di bin. Li Tir ki ye yan 
ji li Rojbilata Navin edi bi her wesile behsa gele Kurd h eye! Prab
lemen gele Kurd bi vi, yan ji bi wi awaye ten qalkirin. Dibe ku ev 
"cesaret" dayineke Ewrapi be. Dibe ku guhertineke bingehfjf be 
. Le bel e pozitif e. Edi danustandi n Ii ser problemen Kurdistan ten 
kirin; wek qoloni bıiyina we ya navnetewi, tehribaten Kemalizm, 
tekoşina rizgariya netewi, tifaqan ıiwd ... Ya giring ew e ku mirav 
van tiştan bigihine gele me Ii we/at, ango neke fantaziyek Ii Ewra
pa. We bi vi awayi pejirandina ge/ek tiştan jf mimkin be. inkara 
ge/ek ternan edi mimkin nine. Dibe ku bi vi şi kle Rizgariji edi ne
ye afarazkirine. Ger şoreşgeriyek cedi ı1 samimi be kirine, ger di 
siyasete de mirav bi namus ı1 şeref be ı1 bi hers nebe, mafen xwe 
yen şexsi nede peş ı1 ku van tiştan di bin dest neyinin ho/e, di ve ew 
hin tiştan bi merxwasi qebıil bikin. O di veberepaş neye vegeran
din ... Ev he xwestekeke. Kes nabeje: "Min şaşi kir, min ya rasti 
reşkir ıiwd .. "Be ku nave es/en wan ben nivisandin, perçe ı1 satir 
ı1 perexraften kop i kirin. Rewş xwiya ye. Tu tişt di tariye de nema
ye. Le bi zore sergirtİn ı1 kiraslekirin hesane. li ve deme ş un de di 
axaftinan de, anina qanit ı1 berçavkirin we pewist be. 
li derketina Rizgari ta ira helbet, pir tişt hatin guhertin. Em bi 

r1zgari 2 Aylık Kürtçe-Türkçe dergi 1 Kovara 2 mehi O X wed i ı1 Berpirsiyar 1 Sahibi ve Sorumlu
su; Ruşen ARSLAN ONavnişan 1 Yazışma adresi; Poslagerkarte: 016217 B, 4200 Duis
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tartışırken, somut belge ve bilgileri gündeme getirmek gereke
cektir. 
Rızgari'nin çıkışından bu yana elbette çok şey değişti, biz de. 

Ama, Rızgari'nin tesbitleri ortada ve hayata geçmiş durumdadır. 
Somuttur. Yapılan bunca saldırı ve suçlamayı mutlaka bilimsel 
olarak sahipleri ortadan kaldırmalıdır lar. Uluslararası siyasal du
rum ve reel sosyalizm de her yanı ile ortadadır. Sağa sola çekme
nin hiç bir yararı yoktur. Şimdiye kadar da olmadı ... 
Yazdığımız ve çizdiğimiz her şeye yanlışları ve doğruları ile sa

hibiz .. Bazı hataları da biliyoruz, yer yer de tartıştık ve belirle
mekten kaçınmadık. Her kes bunu yapmalıdır. Artık hataları tek
rarlamak mümkün değildir. Dün erkendi ama, bugün artık geçtir. 
Tüm siyasal grupların ve Rızgari'nin dediklerini detaylı olarak in
celedikten sonra şu noktada karar kı ldık: Kürdistan 'ın ideolojik
teorik ve siyasal sorunlarını tartışmaya, kalınan yerden devam et
meye zorunluluk vardır. Bu mazlum halkı ve ülkesini dünya 'da sa
hipsiz bırakmamak bizim görevimizdir. Herkesle ve her düzeyde 
sorunlarımızı tartışmak, savunmak cesaretine sahip olmalıyız. 
Rızgari, Kürdistan'da merkezi bir proletarya partisinin oluştu

rulmasını gerekli görmektedir. Bunun yaratılması çabalarına her 
katkıyı sağlamak ve her fedekarlıkta bulunmak kararındadir. 
Önüne, bu genel perspektif içinde Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Cephesi'nin hedeflerini, örgütlenmesini ve oluşturulmasını koy
muştur. Burada yerini alacaktır. Somut bir programla bunun oluş
ması için asal bir görev yapacaktır. İşin burada durmayacağını da 
bilmektedir. Tüm süreci bunu açıkca göstermektedir. 

Hiç bir hizip ve ayrılık'ın meşrulaştırılmasından yana değiliz. 
Muhalefet namuslu bir anlayıştır, kendi içinde kalıp mücadele et
melidir. Her önüne gelenin ayrılıp, siyaset oluşturmasını rahatlık 
ve "özgürlük" olarak tanımlıyoruz. Senelerce merkezi kararlara 
katılanların "özgürce" ayrılık koymalarının çok sağlam güvence
leri ve temelleri olmalıdır. 

Em bi xwe ji. Le tesbiten Rizgari li peş me ne a di jiyane de pek 
hatine. Li ber çav in. X wediyen van heriş u gunekirinan dibe bi 
xwe vana bi zanisti ji hole rakin. Rewşa navnetewi a sosyalizma 
real ji bi her tişten xwe ve li ber çav in. Th feyda zipikbadanen çe
perast tune ye. Hem vegaji tuneba. 

Em xwediye hem u tişten xwe ne, yen ku me ni visiye a derxisti
ye, rastyanji xelet. .. Em hin xeletiyen xwejizanin. Me cih bi cih 
1{ ser axaft a ji ve yeke nereviyane. Pewist e herkes vi tişti pekbine. 
Edi tekrarkirina xeletiyan ne mimkin e. Do za bU le iro dereng e. 
Pişti ku, me baş lekolin li ser gotinen Rizgari a hezen din kir, me 
li ser ve deqe qerare xwe da: Pewist e, ku em,ji ci ye xwe ye mayin, 
li ser problemen Kurdistan yen teori, siyasi u tdeoloji berdewam 
bikin bidin u bistinin. Em ve gele mazlum u welate we nikarin li 
dinye bi din ye bi tene bihetin. Xwedibt2n wez{fa me ye. Dibe em bi
karibin li her dere, bi herkesi re problemen xwe biaxivin
biparh:in u xwedi te derkevin. 
Rizgari pewist dibine ku li Kurdistan partiyeke navendi ya prole

ter be avakirine. li bo pekhatina viji di we qerare de ye ku çi feda
karije be, webine cih. Di ve perspektife de daniye peşbere xwe 
ku Eni ya Rizgariya Netewi ya Kurdistan bicivine hev uji bo gihiş
tina bedefen wi sazumani pek bine. We Rizgari li ve dere ci ye xwe 
bigre. Zanekukarbivitenenaqede. DerbasiyaRizgarijivina ve
kiri nişan dide. 

Em ne li gel meşru kirina tu hizb a veqatandine ne. Mihelefet re
keki bi şeref e, dibe di nav xwe de bimine a tekoşin bide. Her be
ber ki rabe veqete a siyaset deyne, em vi ya reheti a ''azadi" dibi
nin. Yen ku bi salan qeraren navendi(merkezi) rast di bin in, gava 
bi azadi vediqetin pewist e xwediye bingeh a baweriyen zor mezin 
bin. 

Gava mirov li PflŞ meze b ike, dibe mirov gelek titiz u cedi li ser 
bayeren di polez u dadgeh u girtigehan de bUne, lekoline bike. Di
be em be tirs herin ser van tiştan. Gerek em bikaribinji mirov a 
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Dönüp geriye bakılınca, polis, savcılık ve mahkemelerde, ceza
evlerinde olan bitenleri titizlikle ve ciddi olarak incelemeliyiz. 
Bunun üzerine cesaretle gitmeliyiz. Neden bu kadar dökülme ol
duğunu, eksik ve yanlışın nerede bulunduğunu tesbit etmeliyiz, 
gelecek k.uşaklara ve örgütlenmelere somut öneri ve belgeler sun
malıyız. Ihanetleri n, döneklerin, itirafların vb . .'nin nasıl ortadan 
kaldırılacağını açıkca belirtmeliyiz .. Gözlerimiz bulunduğumuz 
alanlardaki kapitalist sistemin verilerinden, ülkemize dönmelidir, 
gerçekleri görmeliyiz. İç işlerimizi, gizli yanlarımızı teşhirden, 
onun bunun yanında tartışmaktan vazgeçmeliyiz. Bir 
"demokratı" tavlamak için verilecek ödül, bizim iş işlerliğimiz, 
Kürdistan'daki siyasal yapıların teşhiri değil, eğer karşımızdaki 
demokrat ve bizi kullanmıyorsa, bizzat onun muhtevasıdır, bu ol
malıdır, bizden başka şey istenmemelidir ... 
Eleştiri özgürlüğü yoktur. Suçlama ve karalama ayıptır. Devrim

ciliğe sığmaz. Eleştirinin maddi temeli olmalıdır. Bilimsel olma
lıdır, geliştirmeli ve ileriye yöneltmelidir. Bizi birleştirınelidir. 
Her söyleneni mutlaka belgelemel iyiz. Bu aynı zamanda eleştiri
ye tahamülü de getirir; sinirlenınek, kimseye söz hakkı tanıma
mak, dedi-kodu yapmak, bir iki cümleyle bugünün dünya prati
ğinde i~lerin içinden çıkmak maddeten mümkün değil; bunu her 
kes bilmelidir. Akıllar başiara devşirilmelidir. Şizofrenik eğilim
lerle siyaset ancak kişisel tatmini getirecektir. 

Siyaset dürüstlüğü, saygıyı, sabırlı olmayı ve naınuslu olmayı 
gerektirmektedir. Bugünkü, pragmatist anlayış içinde bunların ne 
zor şeyler olduğunu biliyoruz, ama, buna mecburuz. 
Şimdilik diyeceklerimiz bunlardır. 
Saptanan doğru hedeflerde birlik için ilcrlemeliyiz. İşleri sıkı 

tutmalıyız. Bir kere daha bunu belirlemek gerekliydi. Temel vaz
geçilmez hedel1eri gözardı etmeden. somut ve pratik sorunların 
çiizünıü gerçekleştirilmclidir. Kısa vadeli. günü birlik çıkarlar 
uğruna. h:mcl ve uzun vadeli çıkarların ertelenmesi kimseden is-
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hunaken peş xwe re h in hesab u wereqnen berçav b idi n, ka gel o çi
ma evqas mirov hilweşiyan. Şaşi a kemasi di kudere de b un, tesbit 
bikin. Di ve em vekiri bej in, bi çi awayi mirov karibe hewqas ixa
net u itirafan uwd.ji hale rake ... Dibe çaven me ji bU yeren sistema 
kapitalist vegere ser welat u em rastiyan bibinin. Dibe em kar u ba
ren xwe yen hunduriji derva re eşkere nckin, dev ji cşkcrekirina 
axaftina nav xwc ya dizi bcrdin. li bo qczcnçkirina 
"dcmoqratcki" ne pewist e ku cm xcbaten xwc yen hunduri a he
zen li Kurdistan tcşhirbikin. Gercw kes dcmoqrat be u ku naxwa
ze me ji bo arnıanca xwc bi kar bine, ve ycke naveroka w i ye. Dibe 
cv wilo be uji metiştck din neye xwastin ... 
Azadiya rcxnegirtine tunc. Rcşkirin u suclekirin şerm e. li çar

çave şoreşgcriye derbas dibe. Dibe rexnc, bingchen we hcbc. Bi 
zanisti be, bigihfne u peş ve bi be. Me k om bi kc bine cem hev. Di
be, her gotina me xwedi bingeha dirust be. Ev cehemula rexneyarı 
ji bi xwc re tinc. Dibe, bira herkes zanibc ku mirov bi hers u dirc
dir rıagihijc tu arnıanccke. Mirov ma te axaftin bidc yen dinji. li 
nav karen ve deme bi du se h cvakan dcrkctin ne nıimkin e. Gerek 
mirov hişe xwe bine sere xwc. Mcylen şizofrcniji xwc hczkirina 
şexsi tene tine. 

Siyaset. sebir, rasti. qedirgirtin ı1 bi namı1sbı1rı pcwist dibine. 
Em zarıirı ku ev di nav van rojcıı fikrenmafpercsti(pragmatik) de 
ge/ek c.lijwar e, Ic em pcwistc ve ycke nin. 

Gotinen me vega cv in. 
Dibe em ji bo yckitiya armanccn hatine dan in pc ş ve lıcrin. Pe

w i st e em karcrı xwe baş ı1 cidi bigrin. Gotina vana. careke din, 
lıewce bu ne. Be ku mirov arıııanccn giring yerı birıgehiji bir b ike. 
dibe karcrı pratik yerı bcrdest ben çarekirirı, pek ben. li bo mafcrı 
demkurt U rojane pewist C jikesi neye X wastirı ku ew dcst ji maferı 
bingelıi yerı demdirej berdi rı. Dibe cm bir u bawcriyen xwe vckiri 
ahi c.lilpaqiji dcyrıin mcydarıe. 
Em si/av u qedirzarıiyerı xwcji warıcrı şehid kctirıe, scqct u rıcx-www.a
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tenmemelidir. Görüşlerimizi açık ve net ortaya koymalıyız. 

Bu yolda şehit düşen, sakat ve hasta kalan, cezaevlerinde çile dol
duran tüm militanlara, dostlarımıza selam ve saygılarımızı ile
tiyoruz 

Yaşasın Kürdistan 
Yaşasın Kürt halkının kurtuluş mücadelesi 

RIZGARİ 

NEWROZ üzerine * 

D 21 Mart yayınımızın çıkış günü, aynı zamanda Newroz bayra
. mıdır. Orta-doğu'da İran, Afgan ve Beluci halkları ile birlikte 
Kürt halkı da bu bayramı kutlamaktadır. Tarihi bir geçmişi olan 
Newroz'un türkçe karşılığı lenigün'dür. 

Newroz ile ilgili değişik rivayetler vardır. Ancak, kaynak aynı
dır. Değişikliğine rağmen kitleler bu bayram ile neyin sembolleş
tiğini ve neyin anıatılmak istendiğini bütün yönleri ile bilirler. 
Newroz'da sembolleşen, kötülüğe, zulme ve sömürüye isyandır. 
Bunların yerine, iyiliğe, kardeşliğe, aydınlığa; kısaca zulümsüz 
ve sömürüsüz bir topluma ulaşma arzusudur. 

Devrimciler, kendi halklarının demokratik muhtevalı değerleri
nin mirasçısıdır lar. Kendi tarihi geçmişi üzerine oturmayan ve ta-

weş mane, ji giş militanen ku he di girtigehan de rojen xwe bi zeh 
meti tiji dikin uji dosten xwe re dişinin. 

Biji Kurdistan 
Biji tekoşina rizgariya gele Kurd 

RIZGARİ 

A 

Li ser NEWROZE * 

O Bist u yeke Adare roja )'ekemin car roja weşana me u cejna 
Newroze ye. Li gel gelen Irani, Afgani u Beluci gele Kurd ji, di 
Rojbilata Navin de ve cejne piroz dike. Newroz di diroke de ciye
ke kur digire u bi tirki te manaya "yeni gün " 

Derheqe Newroze de çiroken cuda cuda ten gotin. Le bingeben 
wan weki bev in. Hin cudabun tede bebinji, disaji piraniya gel, 
dizane ku te çi manaye u pe çi te sembolkirin. Bi Newroze, serbil
dana diji zilm u xerabi u kedxwari te sembolkirin. Di şuna van tiş
tan de, daxwaziya başi, birayeti, ronahi u gibiştina civateke be
zilm u bekedxwari ye. 
Şoreşger xwediye naveroka nirxen (qiymet)geleriya xwe yen de

mokratik in. Tevgerek şoreşger ku li ser diroka gele xwe ranebu be 
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rihteki devrimci değerlerin, oluşumların mirasçısı olmayan bir 
devrimcihareketin başarı şansı azdır. Esikliğine, aksaklığına rağ
men geçmişe sahip çıkmak ve bunu günümüzün bilimsel, teorik 
belirlemeleri içinde eriterek, tekrar halka götürmek zorunluluğu 
vardır. 

Orta-doğu'da Kürt ulusunun emperyalist-sömürgeci bölünmüş
lüğünün her bir parçası üzerinde olan emperyalizme bağımlı sö
mürgeci devletler, nasıl ki, bütün olarak Kürt ulusunun ulusal de
mokratik değerlerinin gelişmesine engel olmak ve giderek bunu 
yok etmek amacındaysalar, bu halkın ulusal demokratik değerle
rinin bir parçası olan Newroz'un kutlanmasına da karşıdırlar. Na
sıl, emperyalist-sömürgeciler tarafından kendisinevurulan zin
ciriere boyun eğmemiş, ve bunları parçalamak için mücadele 
eden Kürt ulusu sürekli olarak direnmiş ise, sömürgeciliğe ve 
kendisine yapılan zulme karşı duruşunun bir parçası ya da sembo
lü olan Newroz'un da, bütün haskılara ve engellemelere rağmen 
kutlanmasında direnmiştir. Ve günümüzde tüm çabası ile bu bay
ramın kutlanması için direnmektedir. 

Kürt toplumunun yok edilmesi, değerlerinin asker postalları al
tında çiğnenmesi, onursuz ve köle bir toplum haline getirilmesi 
politikası ve ey !emine bağlı olarak Newroz geceleri, Kürdistan'da 
özgürlük isteminin sembolü haline gelen ateşlerin yakılmasından 
sonra, Kürt ulusunun üzerindeki emperyalist-sömürgeci baskı ve 
ezme eylemleri bir kat daha arttın !ır. Her Newroz, kendisi ile bir
likte kitle tutuklamalarını, kanlı operasyonları getirir. Kürt tarihi 
bunun canlı örnekleri ile doludur. 
Sömürgeciliğin vahşetini arttırmasının nedeni, kuşkusuz, New

roz'un sadece bir bayram olarak Kürtler tarafından kutlanması 
değildir. Çünkü, sömürgeciler, kendi sömürge politikalarına ve 
uygulamalarına ters düşmeyen bir dizi bayramın Kürtler tarafın
dan kutlanmasına karşı çıkmıyorlar. Hatta, çoğu kez, politikaları 
gereği, bazı bayramların kutlanması ve giderek yerleşmesi için 
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u xwediye mirasen ni rx en giranbiha yen ge/e xwe ne. Be ve yeke 
şanse we ye serketine k em e. Bi kembıln a kemasiya w i, pewist e, 
em xwedi li diroka xwe derkevin u li gor rewşen roj en xwe, di nav 
tezen teorikiyenn zanistf de, bihelfnin u carekf dine, bibin ber ge/e 
xwe. 

Li Rojhi/ataNavfn dewleten qolonyalisten, giredayi yen imper
yalizme ku Kurdistan bi parvekirina imperyalist-qolonyalist xisti
ne desten xwe; ku çawa naxwazin tekoşina mafe neteweyi ya Kurd 
peşve here u çawa ku dixwazin wiji erde rakin. Her wisaji li diji 
Newroze ne. li ber ku Newrozji parçeyekiji çand u nirxa (qiyme
ta) ge/e Kurd ya tekoşina neteweyiya demokratiki ye. Çawa ku ge/e 
Kurd ustuye xwe ji nire bindestiya imperyalist-qolonyalistan re 
xwar nekiriye ılji bana qetkirina van zinciran tedikoşe ı1 herdem 
berxwedaye, her wisaji li diji zilm u zordariye, bindestiye; New
roza xwe piroz kiriye ı1 we ji xwe re kiriye parçeyekiji nişana teko
şine. Ge/e me, di van rojen me de jf,ji bo pirozkirina ve cejne gav 
bi gav peşdetir dihere. 

Li di) i politikaya, ku daxwaziya we, ge/e Kurd )i qade(meydan) 
rake a nirxen we di bin şekale leşkeran de bipelixine ab ike civale
ke beheysiyet, pişti pfrozkirina şeva Newroze bi dadana agir, ku 
bılye weki nişana azadixwaziye, li Kurdistan; zilm u pelixandina 
imperyalisten qolonyalist qat bi qat betir dibe. Her Newroz, bi 
xwe re girtina geleki kesan u operasyonen bi xwin tine. Diroka 
Kurd bi van nimılneyan(misal) tiji ye. 

Beguman tene xwastina pirozkirina Newroz )i aliye Kurdan ve 
weki cejneki, ne sedema betirkirina hovitiya qolonyalistan e. Her
w isa ku ge/ekf cejn )i aliye Kurdan ve ten pfrozkirin. Be/e qolon
yalist ne li diji ve yeke ne, ji ber ku qolonyalistan ewnaji politik 
u karinen xwe yen kedxwar re ters nabinin. O pirani alikarl dikin 
ku ev tişten li gor politika wan in, cih bigrin u ben pirozkirin. Ew 
bi kin u hers li di) i Newroze ne, çima ku di diroku naveroka New
roze de demokrati heye. www.a
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yardım da ediyorlar. Newroz'a olanca kinleri ile karşı olmalarının 
nedeni, bu bayramın demokratik bir geçmişinini ve içeriğinin ol
masıdır. 

Sömürgeciler, Newroz'da somutlaşan, Kürt ulusunun kendisini 
bağlayan emperyalist-sömürgeci zincirlerden, baskı ve zulümden 
kurtulma arzusu ve mücadelesine karşıdırlar. Newroz geceleri, 
dağlarda yakılan ateş, Kürt ulusunun ulusal-demokratik mücade
lesinin dünya halklarına bir mesaj ıdır. İşte, sömürgecilerin New
roz bayramından korkmalarının ve bunun sonucu olarak da sal
dırgan olmalarının nedeni bu mesajdır.( ... ) 
Dağlarda her özgürlük ateşi yakılanda sömürgeci devletler, dün

ya emperyalistleri ile birlikte hemen telaşa kapılarak bu ateşin 
söndürülmesi ve yok edilmesi için akla gelmeyen barbarlıklar ve 
çağdışı metodlar uygulamaktadırlar. ( ... ) 

Bir çok neden ile birlikte, Newroz da, barbar lığa, zulme karşı is
yanın yol göstericisi olmuştur. Sosyal hayatta derin izleri bulunan 
mitolojik bir simgedir Newdoz. Newroz emperyalist
sömürgeciler için tek başına bir neden değildir. Saldırılan bir he
def, kapatılması gereken bir gediktir. Çünkü, Newroz'da Kürtler, 
gaddar, despot bir hükümdan hatırlarlar. Bu hükümdar, Dahak~ 
tır. Dahak'ın omuzlarındaki iki yılana her gün iki genç insanın 
beynini yedirdiğini, her gün Dahak'ın cellatlarının ik genç insa
nın kafasını kopardığını bilirler. Ve bilirler ki, hiçbir müstebit, 
halkları ebediyyen zincire vuramaz. Bir Kawa çıkar, Demirci Ka
wa, yıkar saltanatını Dahakların. Önlüğünü bayrak yaparak halk
ların o harikulade gücünü kale burçlarına diker. 

( ... ) 
Her köşesinde özgürlük ateşlerinin yandığı, ulusal kurtuluş mü

cadelesinin bayraklarının dalgalandığı yaşadığımız çağda en maz
lum, en ağır koşullarda bulunan Kürt toplumunun bütün olumsuz
luklara rağmen( ... ), ulusal demokratik mücadelesi gün geçtikce 
boyutlanacak, gelişip serpilecektir. 

Neteweya Kurd, Newroze ji xwe re kiriye nişana tekoşin u arezu
ya rizgarbuna ji zinciren kedxwar u imperyalist, rizgarbuna ji 
zilm u bindesti,ji ve yeke ye, ku kolonya/istan li dij in. li gelen di
ne re ji, şeven Newroze, agiren ku liseren çi ya u baniyan ten ve
xistin, buye mesajeki tekoşina neteweyiya demokratiki ya netewe
ya Kurd e. li gelen dine re. Ev mesaja cejna Newroze ye, ku tirse 
dide koy/onya/istan u wan har dike.( .... ) 
Her agire azadi ku li ser çi ya pedikeve, dewleten kolanyalist bi 

imperyalisten dine re, hema dikevin nav heyir u endişeye u ji bo 
vemirandina vi agire hovitiyenji mi) iye mirovan dur u metoden be 
mirovati pek tinin.( .... ) 
Newrozji ber gelekisedeman,ji bo serhildane, buye reber u re

nase li diji zilm u hovitiye. Newroz di jiyana civaki de bi şopen 
xwe yen kur ve bu ye nişaneke mitolojik. Newroz bi sere xwe tene 
ne sedemeke zilm ı1 zordariya imperyalist-kolonyalistan e. Eri ş li 
ser hedefeke ye, ji bo girtina neqebeki(gedik) ye. Çun
ku(çima+ku) Kurd di Newroze de hikumdareki despot ı1 zalim ti
nin b ira xwe. Ev hikumdar Dehaq e. Ew dizanİn ku Dehaq her roj 
mijiye du miroven xort bi maren ser mil e xwe dide xwarin, ew di
zanin ku §erbiren (celladen) Dehaq her roj sere du xorten ciwan 
jedikin. U ew baş pe dizani n ku tu diktatari ne di w e qudrete de ye, 
ku gelan (xelk) tim u bi serteseri(ebedi) bike bine zinciran. We 
Kawa'yeki derkeve, Kawa ye Hesinkar, desthilatiya (saltanata) 
Dehaqan xerab b ike. De ew işlika xwe ya karkirine b ike ala u peta
la u heza ge/an, ku le ber naye girtin, li sere birca kelayen dijmin 
biçikine. 
( .... ) 
Li diji hem u dijwari u nebaşiyen heri zor ku ( ... .) civata Kurd te 

de ye ji, we tekoşina neteweyi ya demokratiki roj bi roj berfireh bi
be a reh berde, ji ber ku di ve çaxa ku em te de d{jin li her aliyen 
cihane agiren azadiye pedikeve u alayen tekoşina rizgariya nete
weyi berz a bilind dibin. 
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Dünya devrimci hareketinin kopmaz bir parçası olan Kürt halkı
nın ulusal demokratik mücadelesinin gelişmesi, somutlaşması ve 
istenen hedeflere varması, Kürt toplumunun bir parçası üzerinde 
olan egemen ulus devrimcil erinin, demokratik ve devrimci müca
delelerine ters değildir. Asine, Kürt halkının ulusal demokratik 
hareketinin her başarısı, her ileriye dönük gelişimi, mutlaka ege
men ulus devrimcilerinin demokratik-devrimci mücadelelerinde 
başarılarını ve daha ileriye yönelmelerini getirecektir. 

Görev, özgürlük ateşinin gelişimini, sürekliliğini ve başarısını 
sağlamaktır. Yani, Kürt halkının ulusal-demokratik mücadelesi 
önemli ve zorlu bir çok sorunla karşıkarşıyadır. İşte, bu zorlu ve 
büyük olan Kürt halkının ulusal-demokratik mücadelesini somut
laştırma, geliştirme ve sürekliliğini sağlayarak başarısını kutla
mak için her türlü çaba harcarmalıdır. 
Rizgari 'nin köleliğe ve zulme başkaidırıyı simgeleyen ateşlerin 

yakıldığı Newroz gününde çıkışı bir tesadüf değildir. Üstlenilen 
görevin bir ürünüdür ve bir bir parçasıdır. 

D 

* Bu yazı, Rızgari l'in "ÇlKARKEN" başlıklı yazısından uyar
lanmıştır. Bundan ll yıl önceki belirleme ve değerlendirmeler 
açısından bu yazının tümünün okunınası gerekir. Rızgari'nin tes
bitierindeki isabetin kavranması açısından bu yazı önemlidir. 
Newroz'la ilgili belirlemeler ise, o günden bu yana pek değişme
di. Bu yazı bugünü de anlatmaktadır. 

8 

Tekoşina gele Kurd ya neteweyi ya demokratiki parçeyekiji tev
gera şoreşgeriya dinyay e ye. Di ber vi ji peşketin a gihiştina aman
ca xwe ya ve tevgere ji bo tekoşina demokratiki a şoreşgeriya şo
reşgeren neteweya serdesten parçeyeki Kurdistane ne, ters nine. 
BilakL, her serketin u qezenc; peşveçuna tekoşina demokratiki u 
şoreşgeriya şoreşgeren neteweya serdest e ji. 
Erk (wezife) ew e ku xebatji bo agire azadi herdem peşve he

re,berfireh bibe abi serkeve. lane tevgera tekoşina neteweyi ya 
demokratiki ya gele Kurd li hember gel ek problemen zora dijwar 
e. Dibe di ve demazor u dijwariye de,ji bo pirozkirina serketina 
tekoşina neteweyi ya demokratiki ya gele Kurd, çiji dest were, be 
kirina tevger be zela{kirin a berfirehkirin u peşvebirin. 
Derketina RIZGARI di roja Newroze de, roja ku bU ye nişana pe

xistinen agir li di) i zilm a koledariye, ne tesadufi ye. Ev wergirtina 
erken ser mil an e. O parçeyeki ji erk e. 

o 

*EvA ni vis bi alikariya sernivise Rizgari, hejmar 1 "DI DERKE
TINE DE" bi kurti hatiye guhestin (uyarlanmiştır). Di ve ev ni vis 
hemu be xwandinji bo ku baş tegihiştina nivisen beri ll salan di 
Rizgari de hatiban nivisandin, ku çawa tespiten Rizgari li hedef 
ketine. Ev ni vis geleki giring e. li we roje heta iro, gotinen li ser 
Newroze pir nehatin guhertin. Ev ni vis behsa i ro ji dik e. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Geçmişe Li ser erken berçavi 
kısa bir bakış ve u lenerineke kurt 

somut görevler li ser rojen 
üzerine(*) bihuri( *) 

O Daha önce altına defalarca çizdiğimiz üzere, geleceğini haber 
vererek gelen 12 Eylül darbesi ile, siyasal düzeyde biçimlenen 
karşı-devrim, bir kez daha devrimci hareketi örgütsüz yakaladı. 
Kuşku yok ki, Türkiye'de bir dizi örgütten sözedilebilir. Ama, sö
zünü ettiğimiz nesnel olarak kitlelerin de, proletaryanın da örgüt
süz oluşudur. 
Beklenildiği üzere, oportünistler alanları terkettil er. Binlerce yı

lın mirasına sahip olan ve hayatın her alanında örgütlü bulunan 
burjuvaziye karşı, feodal yiğitliği öne çıkaran, kabadayılık ile 
devrimciliği birbirine karıştırarak, yaratılmış değerleri, biriken 
öfkeleri ve kazanılmış hakları sorumsuzca kullanan gruplar ise, 
imha edildiler. Yükselen bilinç ve örgütlenme düzeyi kırıldı. kit
lelerin bağrında yeşeren umut körletildi, bıçkılandı ... 
Kabul edelim ki, darbeci generaller cesaretle saldırıya geçtiler. 

Ama, ne proletaryadan ve ne de proleter olmayan diğer emekçi
lerden -savunma düzeyinde olsun- dişe dokunur bir tepki görme
diler. Bundan ötürü de, darbeciler, ortada duran siyasal güçlere, 
bütün hınçlarını kusarak yüklendiler. Çünkü, proletaryayı dev
rimci kılan onun bir sınıf olarak varolması değildir. Proletaryayı 
devrimci kılan, onun bilinç ve örgütlenme düzeyidir. Proletarya, 

O Weki ku me gelek caran bere ji, bi tipen mazin dubarekiribı'i ku 
dij-şoreş (ku hatina xwe ya 12 ilone eşkere kiribı1), xwe kişand 
wareki politik. Careki din ji tevgera şoreşger berexistin (örgüt) 
qefalt.. Beguman mirov dikare behsa geleki rexİstinan b ike. Goti
na me li ser pirani ya xelk ı1 proletaryaye, ye ku be rexistin e. 

Weki ku mirov dipa, oportonist meydanan terkkirin. Hin giru
ben bexem, lı1mpeniya xaloti bi şoreşgeri ve tevlihev dikirin; mer
xasiya feodal i berepeş dixistin li diji burjuvazi, ku xwedi ceriban
din ı1 mirasen hezar salan bı'in ı1 lijiyane bi hez bı'in. Nirx (qiymet) 
a qezencen ku pekhatibıin a hersen civiyayi beramanji bo mafen 
xwe bi kar danin; hatin imha kirin. Bilindbıina zaneti ı1 rezani hat 
şikandin. Heviya dile gel hat Yemirandin abi ker kirin ... 
Di ve em bipejirinin (qebıil bikin) ku genera/en cıintaye bi cesa

ret eri ş birin ser. Lebele tu dijitiyeki karkeri yanji geleri -bi paras
tine be ji- bikeve ber dirane wan rast nehatin. li ber ve yeke canta
perest bi hem u hezen xwe,xwe berdan ser hezen siyasiyen li mey
dane bıin, bi hersi ı1 hoviti vereşiyan ser wan ... Rewşen ku 
proletarya dikişine derenca Çinayeti ya Şoreşger ne hebıina wi ye, 
hebıina zanebıin u birexistinbıina wi ye, ku wi dikeçineki şoreş
ger. Proletarya dikare li gora zanisti ı1 birexistinbıina xwe li diji 
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burjuvaziden gelen ve gelebilecek olan saldırılara karşı, bilinçli 
ve örgütlenme düzeyinin çapı kadar karşı durabilir, bu saldırıları 
geri püskürtebilir. ve nihayet burjuvazi yi alaşağı edip, egemen sı
nıf olarak örgütlenme düzeyine sıçrayabilir. Bu bağlamda Türki
ye'de işçi sınıfının kölece bir kabullenme ve boyun eğme içine gir
diğini vurgulayalım. En azından son 20 yıldır kazanılan tüm mev
zilerden geri püskürtüldü. Örgütsel yapıları paramparça edildi. 
Militarist-Bürokratik zincirlerle hareket edemez hale getirildi. 
Bunları darbeden bu yana, her gün, her saat izledik izliyoruz. Bu
rada belirtmek istediğimiz, uvriyerizm denilen işçi dalkavukluğu 
ile, marksizmin hiç bir alakası olmadığıdır. Ve kendilerine 
"sosyalist" yaftası yapıştıran partilerin, vurguncu sendika ağala
rının, küçük-burjuva devrimcilerinin, bir ucu ihanete batan dü
şünsel ve eylemsel faaliyetleridir. 

Buraya kadar çizilen tablo elbetteki, iç açıçı değil. Tam tersine 
karamsar ve umutsuz. Ama, biz karamsar değiliz. Tersine, tepe
den tırnağa umut ve öfke ile doluyuz. Ne var ki, temel sorunları
mızı maddi temellerine oturtmak için saptanan tezlerimizin, ha
yatın maddi gerçekleri ile ne derece uyum içinde olduklarını bir 
kez daha denemek için, durumu ve sonuçları yalansız-dolansız, 
açık yüreklilikle ve cesaretle tesbit etmek gerekli. Yakaladığımız 
ana halkaya daha sıkıca sarılabilmek için, temel tezierimize ve 
sürdürülen çalışmalara daha bir inanç la, daha bir kararlılıkla sarı
labilmek için bu tablonun -bir dizi eksiği ile beraber- çizilmesi ge
rekli idi. 

Hareket genel olarak çözüldü, kadrolar telef edildi, alanlar ku
şatıldı ve alabildiğince daraltıldı. .. Ne var ki, darbeciler pek çok 
amaçlarını gerçekleştiremediler ... Bu nedenle de feci bir kıvran
ma içindedirler. Darbecilerin siyasi saptamaları içinde.bulunan 
ve fakat gerçekleştiremedikleri en önemli olgulardan biri, Kür
distan'dan yükselen proleter devrimci ideolojik yoğunlaşmanın 
örgütsel ve siyasal yapısının imha edilmesi idi. Darbeciler, bu ol-

lO 

erişen bıJrjıJwazi raweste ıJ erişen w i paş de bişine. BıJrjıJwazi bixe 
bin ling ıJ bi be çineki serdest. Bi ve lenerine em dikarİn bibejin ku 
li Tirkiye proletarya koledariye pejirandiye ıi ustuye xwe xwar ki
riye. Ji mewziyen xwe yen kuji 20 salan virde qezenc kiribıJ, ha te 
paş VÇ avetin. Hezen wi hat parçe parçe kirin. Bi zinciren 
militarist-burokratiye w il o hate giredan ku edi ni kare xwe tev bi
de. li hatina cunta ş un de heta iro me bi çaven xwe dit ıJ em he ji 
dibinin. Em li ve dere dixwazin bidin ber çaven ku tu elaqa Mark
sizm bi uvriyerizme (pesn ıJ binçengi) jikarkeran re tuneye. Em 
dixwazin fealiyeten partiyen nave xwe "sosyalist" datinin, axa
yen sendikat yen mafperest, şoreşgeren burjivaziyen biçuk, ku bi 
çalakl ıJ ramani ya xwe ji aliyek ve digihijin nokeriye (ixanet) ıJ ki
rinen wan dahenin ber çav. 

Ev tabloya, ku heta ve dere derket, ruçike mirov nakenine. Bile
ki s, tari ıJ be hevi ye. Le em ne behevi ne. O bi ser de ji, emji seri 
heta bini bi kin ıJ he vi dagirti ne. Le di ve, ji bo ku, em bikaribin 
pirsen xwe yengiring bi cih bidin, runiştandin ıJ tezen xwe bijiya
na rasti re b idi n ber hev, ka gel o heta kijan derence hevdu qebul di
kin, careki din bicerbinin; dawi ıJ rewş be derew, bi dilsoz ıJ bi 
merxasi tesbit bikin. Ev tablo -bi geleki dijwari ıJ kemasiyen xwe 
ji- pewist bıJ bihataya nivisandin,ji ber ku em bikaribin he bi bir
yar ıJ baweri xwedi li tezen xwe ıJ xebaten ku tene ajotin derkevin 
ıJ xwe bi mesela babeta navendi (merkez) re edi hişktir bize
liqinin. 

H ez ıJ hereket bi seranseri belavbıJ, qadir telefbıJn, herem hatin 
girtin ıJ der ıJ dor hatin teng kirin ... Bel e cuntaji gelekji armancen 
xwe nikaribıJn pek bine . .Ji ve yeke ji, di nav eşeke giran de ne. 
Hernameya siyasi ya heri giring ku cunta dixwast pek bine, yane 
imha kirina denge proleter-şoreşgeran bi rexistin ıJ siyasi di nav 
bilindbıJna ideolojikili Kurdistan, nikaribıl bine cih. Generalen 
cıJnta zerar gihandin veya ıJ we brindar kirin, le disaji bi serneke-www.a
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guyu ağır biçimde yaralamakla beraber, siyasal ve örgütsel yapıya 
giremediler ... 

Biliyorsunuz, ideolojik inşanın siyasal inşa ile bütünleşmeye 
doğru hızla evrimleştiği dar bir geçitte, içimizden yara aldık, bö
lündük. En hassas, en hayati sorunlarımız ve ilişkilerimiz dernek
lere kadar indirgendi. Deşifre edildi. En ciddi görevlerimiz yoz
laştırılarak, tartışmalarda birer süs eşyası haline getirildi. Böyle
sine acılı ve çetin bir evrede yapılabilecek doğru şeyler yapıldı ve 
geri adım atılarak, mevcut yapı reorganize edildi. Bu durum -toz 
duman içinde- en çok bağıranın en güçlü sayıldığı bir evrede, el
bette yeterli ve gerekli boyutlarda yerli yerine oturamadı. Propa
ganda ve ajitasyon faaliyetleri yanında, örgütsel faaliyetler daral
dı. .. yer yer çevremizdeki şamata içinde asıl ve temel görevleri 
unutan ya da ihmal eden arkadaşlar, yeni yeni problemler çıkardı
lar. Amaçsız, sistemsizsilahlanma eğilimi yer yer öne çıktı. Men
kezi yapı yer yer tahribatlara uğratıldı. istihbarat ve dağıtım me
kanizmaları yer yer işlemez hale getirildi. Zor ve çetin günlerin 
enine boyuna yapılan hesapları ile planlanan uzun vadeli perspek
titler, yer yer kısa vadeli hesaplarla çatışır duruma geldi. Ama, 
tüm bunlara rağmen, hareket, bir yanı uçurum olan dar bir geçit
ten geçmeyi, yoldaşça güven ilişkileri içinde geçmeyi başardı. İş
te bu evrede 12 Eylül darbesi geldi. Bu durum, saptadığımız prog
ramın uygulanmasını engelleyici değildi elbette. Ama, programın 
tamıtamına uygulanmasına karşı da ağır darbeler indirdi. .. Dar
benin yarattığı dağınıklığa, paniğe rağmen, temel çalışmalar ak
samadan sürdürülebildi. Çünkü, bu çetin fakat şamatasız, müte
vazi çalışmalardır ki, içlerinde bütün bir geleceğin çekirdeklerini 
büyütmektedirler. Bunlar aynı zamanda gerekli ve zorunlu çalış
malardır da. Kuşku yok ki, her şey toz pembe değil. Tam tersine 
bir çok gedik açıldı, dökülenler, bocalıyanlar, çarpık fikirleri yay
gınlaştıranlar, umudunu ve öfkesini kırpıp kırpıp teslimiyete dü
şenler de var .... Ne var ki, belirleyici olan bunlar değil. Belirleyci 

tin ku bikevin nav avayiya siyasi ıi rexistini ... 
H ün dizanin, dema ku emji avabuna ideolojiki derbase avakirina 

siyasi dibıin, me di ciyeki geleki teng ıi nazik de ji nav xwe birin 
girt u em.parçebıln. Pirs u problemen me yen nasik (xesas) ıijin
dari wisa hatin xistin ku ta likomelan eşkere bıibıin, hatibıin deşif
rekirin. Erken me yen giring wilo gemarkİrİn ku di axaftinan de 
ketin dewla zengil ıi mengilan. Di demeki wisa bi eş u dijwar de 
çiji dest be, hatin kirin; gav bi paş ve hat avetin ıi çi hebılji nıi ve 
hat reorganizekirin. Ev ne li gora dil ıl xwastine bıi. Ji ber ku qerin 
dikir, ew bi hez dihat hesibandin di we deme de. Li bakar ıi baren 
propaganda ıi ajitasyon kar ıi baren rexistiniji tengbıibıin ... Hin 
heval di nav şemate ıi hayehıiye de erken bingehi u giringji bir ve 
kirin ıl problemen nıi derxistin. M ey la çekdari ya bearmanc ıi be
sistem cih bi cih derket peş. Cih bi cih tevgera navendi hate tehrib 
kirin. Cih bi cih mekanizma agahdari ıi belavkirin kete rewşeki ku 
be fonksiyon ma. Hin perspektifenji bo wexten peş ku di rojen zor 
ıi dijwar de bi pivandina der ıi dor hatibıin plankirin, cih bi cih bi 
va'deyen demen kurt hatin hember hev, ketin rewşa li hev nekiri
ne. Lebele li ber van hemıi tiştan, tevger, disaji vi tengasiye ku ali
yek wi war ıl zinar bıln, bi pekanina baweriyen hogiri, bi rıiyeki 
pakij derbaz bu. Di ve navebere de cılntaya 12 İl one hat ser. H elbet 
ku ev ne kevirek bı1 ku programe me be fonksiyon bihele. Le ji bo 
pekanina programe tam ıi seranserderben giran bıin. Li diji belav
bıln a panik xebaten bingehi disaji be birin berdewam kirin. Ev 
xebaten çetin, le metewazi ıl be şemate ne, ku di nav xwe de dendi
ken peşeroj mezindikin. 

Ev xebaten hewce ıl pewist inji. Beguman her tişt ne w isa pak e. 
Bilekis geleki neqeb vebıin; yen ku riziyan, hilweşiyan ıi fikren 
çewtemewt zede kirin, yen ku he vi ıl enirinen xwe gav bi gav qut 
kirin ıi ketin teslimiyete ji hene ... Lebele, yen heri bingehin, ne ev 
tişt in .. Ye heri giring ew e ku hogir ıi hevalen bi namus, fedekar 
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olan, en çetin, en acımasız şartalarda dahi, yapının temel direkle
rini kıskanç bir inatla koruyan yoldaşların namuslu, fedakar ve yi
ğit direnmeleridir ... 
Şimdi durum oldukça hassas. Sorunlar daha da açık ve çıplak ha

le geldi. Ama, akıllar başiara devşirildi mi? Katliamlarla, işken
celerle, zındanlarla ve zorla alınmakta olan özeleştiri düzeyinden, 
itiraflardan gerekli dersler alınabildi mi? Yoksa aynı tas, aynı ha
mam; herkes ayrı bir kurnanın başında sırtını keselemeye devam 
mı ediyor? 
Diğer bir ifade ile -genelde- karşı-devrim, devrimci görevleri

mizin ne kadarını başardığımızı , ne kadarını başaramadığımızı 
ortaya koymuşken, bir ülkenin ulusal ve toplumsal kurtuluş müca
delesini önüne koymuş olan, ya da koyduğunu iddia eden siyasal 
güçlerin durumu nedir? Bunları kısaca gözden geçirmek 
gerekli ... 

[Devamı gelecek sayımızdal 

(*)Temmuz 81 tarihini taşıyan, ülkeye gönderilmiş siyasal bir ra
pordan uyarlanmıştır. 

u 

ı1 merxas in ku di şerten beri zor ı1 çetin de stOnen b ingebi yen hu
nake bi inyadeke geleki xurt hembez kirin u tekoşandin ... 

Weca rewş zor nasik e. Problem he ji vekiri li ber çavan in. Ka ge
lo di M hi ş hatibe seran? Ka dibe gel o ders hate girtin,ji mukurha
tin (itiraf) u rexne li xwe kirina ku bi darazoredi zindanande dihat 
girtin? Yanji nebe ku tas u kisike mizdide? 

Bi ifedeyeke din -seranser- dij- şoreş daniye hole, ka me ji erken 
xwe bi çiqasi ani cih u bi çiqasi neani cih ı1 rewşa tevgeren siyasi 
çi ye? Rewşa wan çi ye ? E w ye ku danibun ber xwe bi w i dixapan
din ku we tekoşina neteweyi ı1 civakiya welateki bidana? Di ve bi 
kurtayi ewanaji ber çavan derbazbin .... 

Dumahik di hejtinara me ya ku be de ye 

* Ji raporeki siyasi ku disa/a 1981 'an de ji we/at re hatibu şiyandtiı 
uje bi kurt[ hatiye guheJtıiı. 
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Türkiye'de li ser 
• 

RIZGARI tespitkirina rola 
A 

ve KOMAL'ın RIZGARI 

( ... ) 
Arkadaşlar, 

yerinin saptanması 
üzerine* 

Bildiğiniz gibi altmışlı yıllar, Kürdistan ve Türkiye genelinde, 
bilinçlenmenin hızlı bir şekilde başladığı ve kabardığı yıllardır. 
Dersim ulusal direnmesinden sonra, 1959'daki 49'lar olayını ayrı 
tutarsak; Kuzey Kürdistan' ı büyük bir suskunluk içinde görürüz. 
1960 sonrası ise, IKDP öncülüğünde yürütülen silahlı direnme ve 
Türkiye'de gelişen sol hareket, Kürdistan aydın ve gençliğini etki
lemiş, ulusal ve sosyalist bilinçle bu dönemde yüzyüze gelinilmiş
tir. Bu, yıllarca sömürgeci vahşet ve asimilasyon altında yaşayan 
Kürdistan halkının kimliğine yeniden kavuşma olayıdır. 

1960 sohrasının somut siyasi olayiarına baktığımızda, bilinç dü
zeyine bağlı olarak ideol!Jjik saflaşmal!irın başladığını, sol düşün
eeli kadroların Türkiye Işçi Partisi (TIP), sağ düşüneeli kadrola
rın ise, illegal Türkiye Kürdistan Demokrat partisi (TKDP)'nde 
örgütlendiğini görürüz. Kadrolar bilinçsiz, ilkel ve örgütlenme 
geleneğinden yoksundur. Saflaşma, kesin görünmesine rağmen, 

iiKOMAL 
li Tirkiye 

( .... ) 
Geli Hevalno; 

Weka ku han ji zanin salen şesti (1960) li seranseri Kurdistan u 
Tirkiye sal en ji nişka ve firebuna zaneti u xwe gihiştandine ne. 
Ger em bılyera sala 1959 an cuda bigrin, pişti berxwedana netewi 
ya Dersime; eme Kurdistana Bakur di nava bedengiyeki de bibi
nin. ji 1960 i ş un ve ji edi wexte xilasbılnji bedengiye ye. Tekoşina 
Kurdistana Baş ur yaşere çekdariye di bin serokatiya PDK-I u peş
veçuna tevgera çep li Tirkiye tesireli ciwan u rewşenbiren Kurdis
tan kiriye a di we deme de bizanebuna netewi u sosyalsıt hatine 
hember hev. Ev ji bo gele Kurdistan ku bi salan di bindestiya qo
lonyalizm u asimilasyone de maye, bılye sebeba naskirina xwe bi 
xweji nu ve. 

Ger em li bU yeren siyasi yen piştf 1960 i binerin, eme bi bi nin ku 
li gor giredana zanebunen xwe ji h ev qetiyane idolojik di we deme 
de bi vi şikle bıln; qadiren bi baweriyen "çep" di nav Partya karke
ri Tirkiye (TİP) u qadiren baweri rast di nav Parti Demokrati Kur-
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yüzeyseldir .. Özellikle ''Doğulu Sosyalistler'' olarak adlandırı
lan TİP içindeki Kürt aydınları, sosyal-şoven solun ideolojik tah
ribatı altındadır. Esasında kendi aralarında da ideolojik birlik 
yoktur. Kürdistanlı olma, daha basit deyimi ile akrabalık, hem
şehrilik ilişkisi, grubun oluşmasında önemli etkendir. Ancak şu 
var ki, ağzılaf yapan, Kürdistan toplumunda etkinliği olan doktor, 
avukat gibi mesleklerden oluşan kişiler, "Doğulu sosyalistler" 
grubunun da etkin kişileridir. İşte bugün, Kürdistan'da sağ opor
tünizme kaynaklık eden kadroların ve düşüncelerin kaynağını sö
zünü ettiğimiz "Doğulu sosyalistler" ekolünün önde gelenleri 
oluşturmaktadır. 
TKDP ise, çoğunluğu melalardan oluşan kadrolara sahipti. Da

ha çok köylerde örgütlenmişti. Doğulu sosyalistlere göre daha 
çok halk tabanına sahipti. Anti-komünist özelliğinden ötürü Kürt 
soluna saldırmakta, onları "Kürtlük davasını saımakla" suçla
maktaydı. ~una rağmen belirli konularda ittifaklar yapıldığı da 
oluyordu. Orneğin Doğu Mitingleri, 1970'te kurulmaya çalışılan 
Doğu Matbaacı/ık ve Gazetecilik A.Ş. gibi ... 

Solcu Kürdistan gençliği ise, solcu Türk gençliği ile birlikte Fi
kir Kulüpleri Federasyonu (FKF)'de örgütlenmişti. Fikir Kulüp
leri Federasyonu ise, TİP'in kurduğu bir gençlik örgütüydü. Sos
yalist düşüncenin yayılmasına paralel olarak, FKF'nin de etkinli
ği her gün artıyordu. Öyle ki, birkaç yıl içinde, üniversite 
gençliğinin hemen hemen tümünü içinde toplayan AP paralelin
deki Milli Türk Talebe Birliği (MTTB) ile CHP paralelindeki 
Türkiye Milli Talebe Federasyonu'nu (TMTF) geri plana itmişti. 
Sonradan Rızgari'nin kuruluşuna katılan bazı arkadaşlar, 
FKF'nin kuruluşunda ve genel başkanlık dahil, yönetiminde 
önemli ve etkin görevler almışlardı.. 

Türk solunun ayrışmaya başlaması, hele 50 yıl sonra TKP için
deki kördöğüşünün şiddetli bir şekilde hortlatılması, bölünmele
re neden olmuştu. Bu dönem MDD (Milli Demokratik Devrim) 
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distana Tirkiye (PDKT) ci girtibıln. Qadir nezan uji karen hunaki 
dur bıln. Li gor ku safbun tujji xuya dikir, newisa bıl, ev şekli bU. 
Jironakbiren Kurd yen di nav Tip'e re "Sosyalisten Rojhilati"(do
ğulu sosyalisder) dihat gotin, bitaybeti di bin tahribata ideolojiya 
"çep" ye sosyal-şoven de ban. li! rastidi nava xwe de ji negihişti
bılnyeki'tiyeke idolojik. Di çebılna girube deKurdistani bayin yan 
ji hemşari buyin bes bU, ev tesira heri giring bU. Le ev ji heye ku 
dinava "Ekola Sosya/isten Rojhilati" de pirani miroven devgir u 
navgir wek tixtor, berwedar(Avukat), ku di civakiya Kurdistan de 
ji giraniyan wan heye, ciyeki mezin digirtin. Ev qadiren peş yen 
ku serokatiya "Ekola soyalisten Rojhilati" dikirin, iro he ew in ku 
ji bingeha likren oportonizma rast re ji bılne kani. 

Qadiren PDKT ji piraniji melan in. Ligundan bi bez in. Li gel 
"Sosya/isten Rojhilati" bingeha we pirani xelk ban. li ber ku li di
ji komunistan bı1 herişe çepe Kurd dikir u wana bi "firotina mese
la Kurdayati" itharn dikir. Bel e disaji ci bi ci him hevkari çedibun. 
Meselen wek Mitingen Rojhi/at u "Çapxana u Rojnamaveniya 
Rojhilat yaŞirketa Anonim" ku di 1970 e de peşkaren danina wi 
hatiba plankirin .. 

Lawen çepen Kurdistan ji bi lawen Tirken çep, re di nava Fede
rasyonajkomiken Fikri (FKF) de ci girtibıln. FKF lawan bı1 uji 
aliye TIP e hatibıl damezirandin. Ramanen sosyalizme bilind u li 
gel vi girani ya FKF e roj ze de diba. Wisa ze de babıl ku, di nav 
çend salan de ji MTTB (Yekitiye Xwendevanan Miliye Tirk) di 
meyla AP e de bı1 kem u nekem lawen zaningehe (U niversite) di 
nawa xwede civandibıl,ji TMTF (Federasyona Xwendevanan Mi
liye Tirkiye) di meyla CHP e de bu, peş de çılbıl u wan avetibıl paş. 
H in hevalen ku pişt re di avabana Rizgari de ci girtin, di sazkirina 
FKF u di xebaten wi yen giring, heta di serokatiya gişti de ji wezi
fen muhim girtibıln ... 
Çepe Tirk di nav xwe de dest bi veqetine kiribıl, 50 sali vi aliye 
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hareketi ile TİP içindeki SD (Sosyalist Devrim) taraflılarının he
saplaşması dönemidir. Türk solu içindeki saflaşma gençlik hare
ketini de etkilemiş, FKF sonunda MDD taraflılarının eline geç
mişti. MDD'li olarak FKF'yi ele geçiren ekip, FKF'nin adını 
DEV-GENÇ'e dönüştürmüş ve TİP yandaşlarını örgütten ihraç et
mişlerdi. ihraç edilen TİP yanlısı gençler alternatif gençlik örgütü 
olarak Sosyalist Gençlik Orgütü'nü kurmuşlardı. 

Türk Ordusu'na devrimci bir misyon veren MDD görüşü, Kürt 
aydınları ve gençliğinden yüz bulmamıştı. ''Doğulu sosyalistler'' 
grubu TİP içinde kalmış, Kürt gençliği ise bağımsız örgütlenme 
arayışı içine girmişti. İşte Kürt gençliğinin ilk bağımsız yarı-legal 
örgütlenmesi olan DDKO'lar (Devrimci Doğu Kültür Ocak/arı) 
bu ortamda kurulmuşlardı. Kuruculuğunun ilk girişimini ve ön
cülüğünü sonradan Rızgari'ye vücut veren kadrolar, yani bizim 
arkadaşlarımız yapmışlardı. Bundan önce, Doğu Kültür Dernek
leri Federasyonu örgütlenmesine çalışılmış, ama, başarılamamış
tır. Sonradan DDKO'lar metropol'de Kürdistan gençliği tarafın
dan yarı-legal biçimde kurulmuştur. Kürdistan'da ise, köylü, es
nafv.b. unsurların katıldıkları kuruluşlardır. Bu örgütün merkezi 
yapısı yoktu. Amaç, kapatılma tehlikesine karşı önlemdi. Ancak 
belli yetkin unsurlarca geriden ve illegal olarak belli kurul ve ku
rallara bağlı olarak yönlendi rilmiştir. Merkezi yapı böyle oluştu
rulmuş, bu nedenle yarı-legal görünümde kalmıştır. Bir yerdeki 
örgütün kapatılması, diğerlerinin çalışmasına engel olmasın is
tenmiştir. Federasyon tipindeki kuruluşlar ise, kapatıldıkları za
man tümü ile ortadan kalkmaktaydılar. Bir de çalışmasının konu
su Kürt sorunu olduğundan, örgüt özellikle yarı-legal kalmıştır. 
Örgüt, tek tek bağımsız kuruluşlar olarak yürütülmüş, ortak ilke 
ve eğitime bağlı tutulmuşlardır. 

DDKO'lar, bu gün ne kadar küllenmek istenirse istensin, Kür
distan devriminde önemli bir dönemeçtir. Kısa süren yaşamına, 

rina şereker ı1 koran hatibU kirin ı1 evna bubUn sedema veqetandi
nan. Ev dem dema hesab par ve kirina MDD (Şoreşa 

Demokratik-Mili) ı1 miroven di nav TIP e de ne, ewen terefa şore
şa sosyalist (SD) in. Zel al bUna nav çepe tirklesira li tevgera lawan 
jikiri bU u dawiye de FKF ketibı1 desten miroven MDD. Miroven 
MDD ku FKF xistibı1n desten xwe nave FKF guhertin kirin DEV
GENÇ, ı1 miroven TIP e ji rezane ixraç kirin. Ew sempatizanen 
TIP, ku hatibı1n avetin rezaneke alternatif bi nave Komela Lawa
nen Sosyalist avakirin. 

Dieinen MDD kuji OrdiyaTirk re miyoneke "şoreşger" diyari 
dikir, ji ronakbir ı1 xorten Kurd tu rı1 ı1 rumeti neditibı1. Gruba 
"sosyalfsren rojhilati" di nav TIP e de mabı1le lawani ye Kurd li 
ri ya avakirineke serbixwe ji xwe re digeriya. Kanıiken lawani ye 
Kurd DDKO yan (Devrimci Doğu Kültür Ocak/an) ku niv-legal 
bı1n, cara ewil di ve rewşe de hatibun damezirandin. Serokali ya ve 
damezirandine ew hevalan pek anibı1n, ew qadiren ku pişt re wu
cud dane Rızgariye, ango hevalen me vi kare anibı1n ci. Bere ji li 
ser sazkirina Federasyona KomeJen Çandi ya Rojhilat (Doğu Kül
tür Dernekleri Federasyonu) hatibU xebitin le neçı1bı1 ser. Paş ve 
DDKO yan ji aliyen lawe Kurdistan niv-legal hatiban avakirin. 
Even han ew sazaman in ku li Kurdistane esnaf u gundi uwd ... te 
de bı1n. Navendiya ve hunake tunebı1. Ev li diji qedexe kirinan 
tedbirek bu. Ancax,ji aliye hin şexsen zane jipare ve ı1 ilegal hati
bu xebitandine. Navendi wilo pek hatibı1, ı1 ji ber ve yeke ji niv
legal xuyakirina. Bi vi daxwaz ew bu ku yekji wan li ciyeki be da
girtinyen din bikaribin xebaten xwe bidominin. Sazı1manen fede
rasyoni gava bihatana dagirtin hem u bi careke ve ji ho le radibı1n. 
He muhimtir ji bi taybeli sazaman niv-legal mabı1,ji ber ku berna
me ı1 xebaten we li ser mesela Kurd bı1n. Sazaman yeko yeko ser
bixwe hatibı1 bi re ve birin, le bi bend a bemama xwe giş yekbı1n. 
DDKO yan iro her çiqas vemirandina wan xwastin b ira be, le di

sa ji ew di şoreşa Kurdistane de ji bo peş ve ketine gaven gel ek gi-
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bir-birbuçuk yıllık yaşamına rağmen, kitleleri önemli ölçüde et
kilemiş, Kürdistan'da kitlelelerin bilinçlenmesinde önemli katkı
ları olmuştur. Kısa bir sürede, Kürdistan'ın önemli merkezlerinde 
DpKO'lar kurulmaya başlanmıştır. DDKO'ların kurulmasıyla 
TIP'in Kürdistan'daki etkinliği kaybolmaya başlamış, bir parti ol
mamasına rağmen, sosyalist-yurtsever ve demokratları bünyesin
de toplamıştır. Kısa zamanda geniş bir kitle örgütü haline dönüş
müştür. 

Sömürgeci devletin, DDKO'lara tahammül etmesi düşünüle
mezdi. Nitekim kısa sürede komplolar ve engellemeler le karşıla
şıldı. Ardından, kurucu ve yöneticileri ile birlikte bir çok insan 
tutuklanarak cezaevlerine konuldu ve yargılananlara 16'şar yıla 
varan ağır cezalar verildi .. 

Solun tavrı ise, daha değişiktir. TİP, DDKO'ların gelişmesinden 
endişeye kapılmış ve yeni kuruluşları engellemeye çalışmıştı. En
gelleme görevi ise, "Doğulu Sosyalistlerin" öndegelenlerine ve
rilmişti. DDKO'ların kuruluşu ve gelişmeleri engellenemeyince, 
"Doğulu Sosyalistler"in öndegelenleri, DDKO'lara öncülük 
edenlere düşman oldular. Kürdistan'da sol kesim arasındaki saf
laşmaların başlangıcı bu noktadadır. Öyle ki, bunlar, TİP'in 
1970'deki kongresinde, DDKO yanlısı delegelerce sunulan, siya
sal litaratüre HALKLAR TASARlSI diye geçen karar tasarısını 
engellemeye çalışmışlardı. Ama, engelleyemediler. ( .... ) 

1970'de "sol" bir illegal parti olarak hayata geçen KD P-T (Dr. Şi
van' ın lideri olduğu parti) ise, DDKO'ları, kadro devşirilecek 
önemli bir alan olarak görmüştü.( .... ) Nitekim, DDKO içindeki 
çalışmalar sonucu epeyce kadro(!) da devşirmişti.( .... ) 

DDKO'lar 12 Mart'ta Diyarbakır Sıkıyönetim Askeri Mahkeme-
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ring in. Li geljiyana we ya kin, sal, sal a niv, girani ya we li Kur
distan li ser pirane baye a ji bozanebana gelen li Kurdistan pekiri
nen we yen bi ramet çebane. Di demeke kl.ll't de li navenden mu
him yen Kurdistan des bi avakirina DDKO yan hatiye ki ri n. Bi ci 
girtina DDKO yan girani ya TIP e li Kurdistan heliyaye. DDKO ne 
partiji bU, le disaji, sosyalistan, demoqratan a welatperweran di 
bin basken xwe da civandiba. Di wexteki kinik de baba bezeki 
gişti a mezin. 

Mirov ne di we xiyale de bU, ku dewlete qolonyalist tehemule 
DDKO b ike. 0 welew di demeki kin de qomplo a qilopani destpe
kiriban. Pişt re endamen sazkiripe a qomita karger bi ge/ek kesan 
hatin girtİn a ketin girtigehan. U gelekji wan cezayen giran ku ta 
digihiştin 16 salan girtin. 

Tewre çep ji xwe he bi awayek din bU. TIP bi peşveçana DDKO 
yan ketibU endişe a ji bo sekinandİna avakirinen na çi )i deste we 
bihata dikir. Wezifa sekinandİna hezen na ji serok en "Sosyalisten 
Rojhilati" yan re hatibU wacibkirin. Serkirdeyen "sosyalisten 
rojhilati" ditin ku qiweta wan tere sekinandİna ve kare nake, wi 
çaxe ban dijminen wan kesen DDKO, yen peş. Zelalbana di nav 
çep, li Kurdistan di ve nuqte de ye. Wisa ku evan di qongra TIP e, 
1970 e de peşneyarek ku ji aliye delegeyenA DDKO hatibU day in a 
di literatura siyasi de bi nave TASARIYE GELAN derbasdibe, 
redkirina dixwastin bi ser nekeve. Le nikariban.(. ... ) 

Di 1970 an de PDK-T (Parti ya di bin serokatiya Dr. Şivan) wek 
partiyeke "çep" illegal bi xebata xwe despekiriM a DDKO yan 
heremen giring yen qadir neqandine didit.(. ... .) Bi xebaten nav 
DDKO je ge/ek qadirenji eşevandiba.( ... .) 
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si 'nde yargılandılar. "Doğulu Sosyalistler"in öndegelenlerinin 
çoğu da, DDKO'larda yaptıkları konuşmalardan ötürü, DDKO 
içinde yargılandılar. 12 Mart döneminde cezaevlerindeki rezalet
leri anlatmanın yeri burası değildir.( .... ) Ama, şurası bir gerçek
tir ki, teslimiyetlerin, ihanetlerin, oportünizmin, MiT'le pazar
lıkların yanında, Kürdistan sorununu o günkü bilinç derecesine 
göre savunan bir avuç yiğit arkadaşımız vardı. Onlar hiç bir pa
zarlığı kabul etmediler. Sömürgeci devletin ceza tehditlerine, 
oportünistlerin "Bunlar bizi imhaya götürüyor" yaygaralarına, 
her türlü tehdit, saldırı ve suçlamalarına aldırmaksızın, doğru bil
dikleri şekilde davrandılar. Kürdistan sorununu ve DDKO'Iarı sa
vundular. Sömürgecilerin mahkemelerinde açık açık savunulan 
sorunlar gerekli olduğu biçimde yazıldı ve de yazılacak( .... ) 

Sömürgeci mahkeme önünde Kürdistan sorununun savunulup 
savunu lmaması, Kürt solu arasındaki çelişkileri daha da derinleş
tirmişti. 

Bugünkü Kürdistan siyasal yelpazesinin şekillenmeye başladığı 
yılların başlangıcı, 1974 ve sonrasıdır. Kürt "sol"unun 1974 son
rasındaki yeniden oluşumunda, bir çok siyasal dalavereler vardır. 
Bunların detaylarına inmek de toplantının amacını aşar. Ama, şu
nu belirtmek isteriz ki, siyasi hareketimizin oluşmasında en ufak 
bir dalaverenin, kişisel çıkarın ve hazıra konmanın izi yoktur. 
Eğer bugün, sürece devam eden kadrolarımız, bunca saldırıya, 
bunca karalamaya rağmen saygınlıklarını koruyabılmışlerse, hiç 
bir girişimimizin temelinde ihanet, yarıyolda bırakma ve dalavere 
bulunmayışındandır. 

Kadrolarımızın içinde bulunmadığı hiç bir hareket, ya da örgüt
lenme kalıcı olmamış ve gelişememiştir. 1974 sonrası Kürdistan~ 
da TİP, TSİP gibi örgütlenmelere Komal-Rızgari grubu dışındaki 

ri ya Awerte hatin mehkeme kirine. Piraniyen serok en "Sosya/is
ten Rojhilati" ji, }i ber axaftinen xwe yen nav DDKO yan di nav 
DDKO yan de hatin mehkeme kirin. Ci ye qalkirina rezaleten 12 
Adare neevdere.( .... )Le rastiyeke li ve dere ewe ku li cem sixu
ri, teslimiyeti, oportonıisti ıi bazirganiyen bi MIT e re; hin heva
len me yen merxasji, ku bitiliyan dihatinjimartin, hebıin ıi prob
Jemen Kurdistaneli gora zanebıina xwe ya we deme parastin. Eva
na hiç tu bazirganiye qebıil ne kirin. Li diji tirsfirandinen dewleta 
qolonyalist, li diji qıilopiloyen oportonistan ku diqeriyan ıi di go
tin; "Evana me dibin imhaye': li diji heriş ıi tehdiden her awaye 
ew çewa rast ditin bi wl şikli hereket kirin. Mesela Kurdistan ıi 
DDKO yan parastin. Problemendi dadgehen qolonyalistan eşkere 
hatin parastİ n, li gor ku hewcebıin ha tİn nivisandin ıi we he }i be 
nivisandin.( .... ) 

Parastin ıi ne parastina mesela Kurdistan li peşiya dadgehen qo
lonyalistan, mixriken çepe Kurd heji kıir kiribıi. 

Danina bingeha kirinen siyasi ya iro li Kurdistan destpeka 1974 
a ıi dawiya w i ye. Di sazbıina "çep"e Kurd pişti 1974 an ge/ek qilo
pani hene. Firehi qalkirina vanji armanca civine dıir dixe. Le em 
dixwazin hema bejin ku di sazbıina tevgera me de şopa qi/opani
yek biçıik, mafe şexsi, yan }i hazirgepi tune ye. Ger qadiren me 
yen ku he reçe didominin, li gel ewqas heriş ıi reşkirine rıimetiya 
xwe parastİ ne, ev }i wi te ku di tu xebateki me de; ixanet, qilopani 
ıi nive re hiştin tune ye. 

Hiç hunak yanji hareketek ku qadiren me te de tunebıiye berdi
wam nekiriye ıi peş ve neçıiye. Pişti 1974 a li Kurdistane ji gruba 
Komal-Rizgari ketibe, hemıi rewşenbiren Kurd wek bere di nav 
hezen weka TIP, TSIP e de ci girtin. Be/e di bin reça Rizgari ya 
ido/ojik pel işin, tu peşveçıin şani nedan. E w kesen ku wezifa wan 
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Kürt aydınları, eskisi gibi katıldılar. Ama, Rızgari'nin ideolojik
siyasal süreci altında ezildiler, herhangi bir gelişme gösteremedi
ler. Tüm çabalara rağmen, icazetli "sol"u Kürdistan'a taşımakla 
görevli olanlar, varlık gösteremediler. Öyle ki, Özgürlük Yolu~ 
nun ileri gelenleri, 12. sayılarında özeleştiri yapıp TİP'ten ayrıldı
lar. Bu konu çok ciddi değerlendirilmelidir.( .... ) 

Bilindiği gibi, 1975'e gelinceye kadar, Kürdistan'ın ülke varlığı, 
l!,lus varlığı, tarihi, kültürü velhasıl herşeyi inkar edilmekteydi. 
Oneelikle bu inkara karşı mücadele ile işe başlamak düşünüldü. 
Komal, bu düşüncenin ürünüdür. Türkiye'de ilk defa, Kürdistan 
tarihi, kültürü ve sosyo-ekonomik durumu ile ilgili yayın yapmak 
üzere bir yayınevi kuruluyordu. Kornal'ın kuruluşu tarihi bir olay
dı. Ve de biz, ne tür saldırıtarla karşı karşıya kalacağımızı bile bile 
bu işe girişmiştik. Nitekim çok geçmeden, hem sömürgecilerin, 
hem de sosyal-şoven Türk "sol"u ile sağ oportünist Kürt "sol"u
nun saldırılarına maruz kaldık. Ama, Kornal yıkılmadı. Her türlü 
saldırıya karşı direndi. Ve bugün, O, bütün dünyanın tanıdığı, say
gı duyduğu, verilerinden yararlandığı, kürdistan devrimine ait 
yerleşmiş bir kurumdur. Ve bugün, O, sömürgecilerin adını duy
duklarında irkildikleri, Diyarbakır Sıkıyönetim Mahkemeleri tu
tanaklarında yazılı olduğu gibi; her gruba ait bir çok militanın ilk 
bilincini aldığı bir okuldur. 

Değerli Arkadaşlar; 

Kürdistan tarihini, kültürel değerlerini,folklorunu ve soyo
ekonomik durumunu araştırmak yetmiyordu. Kürdistan devrimi
nin ideolojik ve siyasal temellerini oluşturmak da gerekiyordu. 
Onun için bir araca ihtiyaç vardı. Rızgari'nin doğuşu da böyle ol
du. Hazırlanan bir DEKLARASYON taslağı üzerinde, Kürdistan 
devrimiyle ilgilenen ISO'den fazla kişi ile tartışıldı, eleştirileri ve 
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kişandina "çep" e icazeti ber bi Kurdistan bı1, kirin nekirin nikari
bün hebüna xwe şanidin. Wisa ku serkirdeyen Ri ya Azadi di hej
mara xwe ya 12 an de rexne li xwe girtin u ji TIP e qetiyan. Dibe 
ev pir cedi be mitale kirine.( .... ) 

Weka ku te zanin he ta W75 a hebuna dirok ii çand u netew u welat 
bi her tişti ve dihat inkar kirin. Beri her tişti hat likirandin ku bi 
tekoşin li diji ve inkare be sekinadin. KOMAL tekiye ve fikiran
dini ye. Ev yekemin cer bu ku li Tirkiye weşingehek dihat avakirin 
ku li ser rewşa dirok, çand u sosyo-ekonomiya Kurdistan lekoline 
bike. Sazbuna Kornal buyereke diroki bu. ıİ gava me bi vi kari des
tpekir, em zanibun erne li li diji çi herişa hember hevdu bi bin, le 
di sa em ketine. O he wexteki kinji derbas nebubu, em maruze he
rişa qolonyalistan, sosyal-şovenisten çep yen Tirk u oportunisten 
çep yen Kurd man. Le Kornal xwe paş neda. Li diji hemu berişan 
tekoşina xwedomand. O ew i ro di şoreşa Kurdistan de bezeki ci ye 
xwe girti ye, u dinya wi nasdike, rumeti ya w i dike uji weşanen wi 
feyde digre. O i ro ew, gava nave wiji aliye qolonyalistan te sakiri n 
xof d ide nav wan, weka ku di ewraqendadgehen Diyarbekre de ha
tiyenivisandin, ew xwendegehek e, ku pirani ya militanan zanebu
na xwe ya ewilinji girtine. 

Hevalen heja! 

Ukolin li ser rewşa dirok u çand u falklor u sosya-ekonomiya 
Kurdistan ter nedikir. Avakirina bingeha şoreşa Kurdistan ya ideo
lojik u siyasiji pewist bu. li ber vi hewcebuna pekaninek hebı1. 
Sazumaniya Rizgariji w il o pekhat. Li ser teslaxe DEKLERASYO
NEK e bi 150 kesan zeditir hat axaftin, bi wan kesen ku sere xwe 
bi ş o reşa Kurdistan deşandin. Rex ne u peşneyaran wan ha te girtİn. 
Di nav wan de hi n kes hebun ku Deklerasyone hem u qebı11 kiribun 
u disaji çun siyaseten din çekirin. (. . .)Ger h un vi na di Rizgari he}-www.a
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önerileri alındı. Ki, bunların arasında, Deklarasyonu tümü ile ka
bullenip sonradan başka siyaset oluşturanlar dahi vardır.( .... ) 
Rızgari'nin l. sayısındaki "NEDEN YENİ BİR YAYlN" başlığı 
altındaki yazıyı okursanız, derginin çıkarılış ilkelerini 13 madde 
halinde görürsünüz. Bu maddeler, yukarıda sözü edilen Dekla
rasyondan alınmıştır. Ki, Diyarbakır Sıkıyönetim Mahkemesinde 
1980 sonrası yargılamalarda örgüt programı kabul edilerek arka
daşlarımız cezalandırılmışlardır. 

Kornal gibi Rızgari de türünde ilkti. Türkiye'de ilk defa bu muh
tevada bir dergi çıkıyordu. Sömürgecilerin tepkisi, beklediğimiz 
bir tepkiydi. 

[Devamı gelecek sayıda] 

( *) Bu yazı 7-8-9 Ağustos 1986 tarihindeki, Rızgari Avrupa bi
rimler toplantısında, Rızgari Avrupa Sekreterinin açılış konuş
masından alınmıştır. 

mara 1 i de ni visandina bi nave "Çi ma Weşaneke Nu/ı" bixvinin, 
hune armancen derxistina Kovare di 13 bendan de bibinin. Ev 
benden hanji Deklerasyona ku nave we lijore derbas dibe hatine 
girtin. U di dadgeha Awerte ya Diyarbekre de pişti 1980 e yan wek 
proxrama hunak hatiye qebulkirin a hevalen me bi ve sebebe hati
ne cezakirin. 

Rizgariji weka Kornal bi awaye xwe yek bu. Li Tirkiye kovareke 
wilo bi ve mixteweya cara ewil bil, derdiket. Herişen qolonyalis
tan ew heriş biln ku emji xwe li benda wan biln. 

Dumahik di bejmara be de 

*Ev nivis di civina Liqen Rizgari Li Ewropa di 7-8-9 Gelawej 
1986 an de ji axaftina destpeke ya Sekretariya Ewropa hatiye 
girtin. 
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HABER 

RIZGARİ 
DAVALARlNDA KARAR 

D İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesinde gö
rülmekte olan 84 sanıklı Rızgari davası 23 Şubat 1987 tarihinde 

sonuçlandı. Sanıklardan Sedat Güçekti ve Abdurahim Gümüşte

kin ömür boyu, 'lJ sanık 2 yılla 24 yıl arasında değişen hapis ceza

larına çarptırıldılar. Geri kalan sanıklar heraat ederken, 3 sanığın 

dosyaları tefrik edildi. İstanbul Rızgari davası 1982 yılından bu 
yana sürmekteydi. 
Diğer yandan Diyarbakır Rızgari davası, Askeri Yargıtay tarafın

dan usülden bozuldu. Aynı davada örgüte üye olma suçundan 8 yıl 

ceza alan ve halen Malatya cezaevinde bulunan Rıza Sayın'ın ci
nayet suçundan almış olduğu hapis cezası da bozuldu. 
Diyarbakır'da Rızgari hakkında açılan 3i,~'davada ise, 5 yıl 4 ay 

hapis cezasına çarptırılan Kornal yayınevi dağıtım görevlisi Ah
met Kan'ın tutukluluk süresi göz önüne alınarak tahliyesine karar 
verilirken, Ferhat Sağnıç, Serin Esen Kotan, Mehmet Şirin Kap

lan, Hasan Işık ve Tevfik Yıldırım adlı sanıklar beraat ettiler. 

"T.C'NİN KÜRDİSTANA SALDIRISINI 
PROTESTO EDiYORUM'' 

İstanbul davasında tutuklu olarak yargılanan sanıklar siyasi sa-
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NÜÇE 

BIRYAR DI DAWAN 
RIZGARİDE 

O Dadgeha leşkeri ya gerandina avarte ya lstanbole, Ii dawa Riz
gari, ku 84 kes te de ye, di 23.02.1987 an de nihert. Di ve dawaye 
de Sedat Gunçekti u Abdurahim Gumuştekin muebet, Z1 kes ji 
navbera 2 u 24 sal hikum xwarin. Kesen din hatin berat kirin u 
dosya 3 kesanji hate tefrik kirin. Dawa Rizgari Ii Istanbo/e ji 1982 
an bi vir de berdewam bu. 
li ali din largitaya Leşkeri dawa Rizgari ya bingehi Ii Diyarbekri 

ji adet xerakir. Di we dawa de ceza Rıza Sayınji bo kuştineji hate 
xerab kirin. Riza Sayinji bo endameti di nav rexistin de beri 8 sal 
ceza xwaribU u he ji di girtigeha Meletya de ye. 

Di dawa 3 an ya Rizgari Ii Diyarbekriji, berpirsiyare be/avkirina 
weşanen Komal, Ahmet Kan, ku 5 sal4 meh ceza xwaribU, ji ber 
mayina xwe ya di girtigehe de hate tehliye kirin; Ferhat Sağnıç, 
Serin Esen Kotan, Mehmet Şirin Kaplan, Hasan Işik u Tevfik Yil-
dirimji hate berat kirin. · 

"ERİŞA T.C LI SER KURVISTANE 
PROTESTO DIKIM" 

Girtiyenji dawa Rizgari Ii Istanbole pişte parastina xwe ya siya
si, cezayen giran xwarin. Di dawa Rizgari li Diyarbekre ji Abdul-
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vunma yaptılar ve ardından ağır cezalara çarptırıldılar. 
Diyarbakır'da görülmekte olan Rızgari davasın da Abdullah 

Uzun sadece yaptığı siyasi savunmadan ötürü 1 yıl 4 ay ağır hapis 
cezasına çarptırıldı. 

A. Uzun daha önceki eelselerde yapmış olduğu savunma sırasın
da; " .... Savunma yapıyorum diye hakkımda dava açacaksınız ve 
ben, yine savunma yapacağım ve siz, yine ceza vereceksiniz ... " 
diyen Abdullah Uzun. savunmasında şunları söyledi; "Askeri 
Yargıtay ve mahkeme bize karşı politik bir tavır içinde. Halbuki 
biz Kürdistan'da yaşayan aydınlar olarak buna karşı gelmekteyiz. 

A!Jdul/alı UZUN 

Siyasi savunmalarımızı bu yön
de yapmaktay ız .. " 

A. Uzun savunmasını şöyle bi
tirdi; ·": .. savunmanın bu denli 
dışlandığı yargı kurumlarınm 
önünde yargılanmak istemiyo
rum" 
Diyarbakır'da geçtiğimiz gün 

yapılan son duruşmada ise, tu
tuklu olarak yargılanan Yakup 
Çiçek, Abdullah Uzun ve Şeyh
ınus Özgen hazır bulundular. 
Savcı sanıklar hakkında 20'şer 
yıl ağır hapis cezası istedi. Tu
tuklu sanıklar adına söz alan Ab
Jullah.Uzun; "T.C katliamı ba
hane ederek, Kürdistan'a saldır
dı. Bu eylemi şiddetle .protesto 
ediyor~ı1( dedi. 

IJuruşıııa savcının istemi üzerine ileriki bir tarihe ertelendi. 
D 

lah Uzun, teneji berparastina xweya siyasi 1 sal4meh ceza xwar. 
Abdullah Uzun beri di dadgehe da w isa gotibı1; ·: . .li bo ku ez 

parastina xwe ya siyasi dikim, hun de ceza bidin min, ı1 ez de car 
din parastina xwe ya siyasi bikim, hun de cardin ceza bidin 
min ... " 

" .. . Dadgeha Lcşkcri ı1 Yargİtay Ii hember me di tewrekf politik 
de ye. Em kesen ronakbir, ku li Kurdistane dijin, Ii hember ve ra
diwestin. Parastina xwe ya siyasi di ve istiqamete de dikin ... . "Di 
gotina xwe ya paşi de ji Abdullah Uzun w isa got; "Di peşiya qı1rı1-
men Yargiye, ku li wir heqe parastina siyasi tune de naxwazim 
dcrheqa min de biryar be girtin" 

Di dadgeha dawi ya ku, di van rojen paşi d~ Ii Diyarbekre çebı1, 
J1ıkup Çiçek, Abdullah Uzun ı1 Şexmus Ozgen ji amede bı1n. 
Sawci ji bo her yeki 20 sal ceza xwast. • 

Abdullah Uzun, bi nave girtiyan peyivi ı1 got; ''T.C, qetliama 
mana kir ı1 eri ş bir li ser Kurdistane, ve biryare protesto dikim" 

Dadgehji bo peşeroje hat texir kirin. . . o 
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Sömürgeci T.C'nin 
sürgün politikasına ve 

Güney Kürdistan'a saldırısına 
karşı eylemler 

D T.C;nin son günlerde yoğunlaşan ve uygulamaya konmak üzere 
olan sürgün politikasına karşı Kürdistan'daki çeşitli siyasi hare
ketler protesto eylemlerine girişti. Bu çerçevede Rızgari'nin (Al
manya) de katıldığı ortak bir bildiri yayınlandı. 

Almanya'daki Türk Konsolos'lukları önünde yapılması gereken 
protesto eylemlerinden Münster'dekini Alman ilerici ve demok
ratlarının da katılımıyla Rızgari gerçekleştirdi. Arkadaşlarımız 
Berlin'de THY bürosunu işgal ettiler. Ayrıca Kürdistan Öğrenci
ler Komitesi'nin Dortmun'daki THY acentasını işgal eylemine ka
tı lındı. 

Hollanda'nın başşehri An:ısterdam'da bir grup arkadaşımız, 
THY bürosunu işgal ettiler. Işgal iki saat sürdü. Ayrıca yine Hol
landa'nın Denhaag şehrinde ortak eylem sonucu, UNICEF'in bi
nası işgal edildi ve 200 dolayında yurtseverin katılımıyla kitlesel 
biE yürüyüş düzenlendi. 

Ote yandan Yunanistan'ın başşehri Atina'da ise, üzerinde "Türk 
ordusu Kürdistan'dan defol/Rızgari" yazan kara bir çelenk Türk 
elçiliğinin önüne bırakılmak istendi, fakat polis tarafından engel
lendi. Ardından içinde Rızgari'nin de bulunduğu bir grup Türki
yeli ve Kürdis,tinlı devrimci Elçilik önünde açlık grevine baş-
ladılar. · 
Rızgari'nin Avrupa Sekreterliği sürgünleri ve Türk ordusunun 

Güney Kürdistan'a yeniden saldırısını protesto eden bir bildiri ya-
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Aksiyonen li diji 
politika iskane 

ya T.C ya qolonyalist ô li diji 
berişen ser Kurdistana Başôr 

O Li di) i politika iskane ya T.C, ku di roj en dawi de zede dibe; re
xistinen Kurdistane aksiyonen protesto pekanin. Di vi çarçavi de 
belavokeke ku Rizgari (Elmanya) ji te de bıl, hate weşandin. 
Hin aksiyonen protesto ku li peş qonsoliyen Tirk li Elmanya bi

hata çekiri n; yekji wan li Munstere bi piştgiriya peşveru ı1 demoq
raten E/man, Rizgari ani ci. H eva/en me li Beriine bUraya THY iş
xal kir in. Li Dortmunde ji heval bi Qomita Xwendekaren Kurdis
tan re bı1roya THY işxal kirin. 
Grubek ji hevale me, li peytaxce Ho/anda, di Amsterdam dt; bi 

ser buraya THY ve girtİn. li biJi ve ji, li bajare Denhaag bi ş ikieki 
şiriki xaniya UNICEF ji ha te işxal kirin ı1 mCşeki bi 200 kesen we
latparez pek hat. 

Li Atina, peytaxte Yunan i s tane ji, çelengeki reş ku li ser "Ord i ya 
Tirkji Kurdistane defbe/Rizgari" hatibu nivisandin ber sefereta 
Tirkiye hate danin. Be/e polis asteng danrıl ne hişt, ku çeleng li 
wir be. Pişte ve, grubek şoreşger ji Kurdistane ı1 ji Tirkiye, ku 
Rizgariji di nav wan de bu, ber sefereta Tirkiye dest bi greva birçi
bune kirin. 

Sekreteri ya Rizgari li Ewropa li diji i skan O berişen Ordiya Tir k 
ser Kurdistana Baş ur belavokeke derxist O protesto kir. Di belavo-www.a
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yınladı. Bildiride "aramızdaki çelişki kiminle ve hangi nedene 
dayalı olursa olsun; güçlerimizi sömürgeci saldırganlara yönelt
memiz gerektiği" bildirildi. 

"I. Beşikçi ve Recep Maraşlı 'ya özgürlük" 
devam ediyor 

O Duisburg/ Komal, Osnab
rück/ Kürdistan Kültür Merkezi 
(B.Aimanya) tarafından başlatı
lan "İ. }3eşikçi ve Recep Maraş
lı'ya Ozgürlük" kampanyası, 

Avrupa'nın bir çok ülkesinde da
yanışma mesajları ile karşı

lanıyor. 
Kampanya bünyesinde, Özal, 

Evren ve Türk Adalet Bakanlı
ğı'na gönderilmek üzere yazılan 
Almanca orijinalli açık mektuba 

· şimdiye kadar 200'e yakın bilim 
adamı, tanınmış gazeteci ve yazar if1:1za attılar. Kampanyanın ba
şarıya ulaşması temennilerini ileten Isviçr~ Yazarlar Federasyonu 
Başkanı, Bayan Mouse BOULANGER (I. Beşikçi, 10 yıl hapis 
cezasına çarptırılmasına "neden" olan mektubu Bayan Boulan
ger'e yazmıştı) "açık mektub"a imzasını koyanlar arasındadır. 
Dünya Sosyologlar Federasyonu Sekreteri Felix Gayer, Evren'e 
yazdığı mektupta, Beşikçi'nin özgürlüğünün garanti altına alın
masını istedi. Kampanyaya bağlı olarak açılan açılan imza ka
mpanyasına ise, şimdiye kadar 3000 bine yakın avrupalı katılmış 

ke de batibil nivisandin; "Mixriken nav me bi ki re il çewa di bin 
b ira bin, pewist e, ku em hezen xwe berdin serdi} mine har il kedx
war." 

Qempanya ''Azadi, ji bo İsmail Beşikçi u 
Recep Maraşlı" berdiwam dik e 

O Qempanya "Azadi ji bo İ. 
Beşkçi il R. maraşlı" kuji aliye 
Komal/Duisburg il Navendiya 
Çanda Kurdistan /Osnabrück 
batibil destpekirin, li pirani we
laten Ewropa mesajen piştgiriye 
distine. 

Nameyek Vekiri bizimane El
mani, ku di nav kariin qempanye ' 
de hatf.bı1 amedekirinji bi re kiri
ne }i Ozal, Evren il Wezire Eda
lete re; heta nihaji ali nezike 200 RECEP MARAŞU 
n~iroven zane, rojnemevan il niviskaren bi nav il deng ha i imza k~
rın. Seroka Federasyona Niviskaren Swisre, berez Boulanger (I. 
Beşikçi lO sal cezaji boşandina nameyekiji Boulanger re, girtibı1) 
bi temeniyen serketina qempanye di nav wanen ku "nameya 
vekiri" imza kirine de ye. Sekretere Federasyonu Civakşinasiyen 
D ine, berez Feliks Gayer di nameye jiKenan Evren re nivisandibil 
de,ji wixwast ku, azadi ya I. Beşikçi bigirin bin geranti ye. Li cem 
vi qempanyeyekji,ji imzakirine re batibil vekirin. Heta iro ser 3 
hezar Ewropayi ketine vi qempanye. 
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bulunmaktadır. 
Türkiye'nin Bonn Elçisi, Oktay İşcen'e 26.01.1987 tarihinde 

mektupla başvuran SPD (Alman Sosyal Demokrat Partisi) parle
mento fraksiyonu başkan yardımcısı Pariementer Alfred Emer
lich ise, kendisine Beşikçi ve Maraşlı'nın durumu ile ilgili bilgi 
verilmesini istedi. 
Recep Maraştı İngiltere PENN klübü şeref üyeliğine seçildi. Ha

rold Harris, Penn ingiltere merkezinden bunu bir mektupla ona 
iletti, fakat mektup Maraşlı'ya verilmedi. 
.. Enternasyonal insan hakları ligası Batı Berlin seksiyonu, Turgut 
Ozal'a gönderdiği mektupta; 
" ... Sayın Başbakan; 
Enternasyonal insan hakları ligasının Berlin seksiyon u sizden iki 

tutuklunun serbest bırakıl masını diliyor ... 
Çalışmalarında Kürt sorunu konu alan İ. Beşikçi, özellikle Batı 

Avrupa'da tanınmaktadır .. Sayın Maraş lı ise, Beşikçi'nin kitapla
rını yayımladı .. Bilgilendiğimize göre, iki tutuklu da, ağır tutuklu
luk şartlarında yaşamaktadırlar. Bu özellikle sayın Maraşlı'yı en
dişe verici sağlık koşullarına itmiştir.,. 
Sizden ricamız, iki tutuklunun da, uzun yıllar zor koşullar altın

da tutukluluk durumları gözönünde tutularak serbest bırakıl
masıdır. 

Bize vereceğiniz cevaptan dolayı şimdiden teşekkürler. 
Liga adına, Findeissen/ 24 Şubat 1987-Berlin" 

Kampanyayı yürüten kurul, Uluslararası Af örgütü (Al) ve Ezi
len Halklar Cemiyeti'nin kampanyayı destek.lediklerini, genel 
olarak kampanyanın başarı ile yürüyen çalışmalarının, pratiksel 
sonuçları itibarıyla hedefine yöneldiğini, bu gibi politik çalışma
ların Türk politikası üzerinde etkin bir rol oynayacağını, Avrupa 
kamuoyunun ise, İ. Beşikçi ve R. Maraşlı örneğinde olduğu gibi 
yoğun bir dayanışma potansiyeli olduğunu belirmektedir. 

Serokeduyemin ye fraksiyona SPD, pariementer Alfred Emer
lich,ji Elçiye Tirkiye Ii Bonn, Oktay lşcen re di 26.01.1987 an de 
narneyeki şand ü xwast ku Ii ser rewşa İ. Beşikçi ü R. Maraş/ı be 
agahdar kirin. 
Maraşlıji aliye PENN'e Ii Ingiltere wek endameki bi rümet ha te 

n as in. H. Harris ji navenda PENN'e ji bo vi nanıeyekji R. maraş/ı 
re bi re kir, le name negihişte deste wi. 
Liqe Mafe Mirovati ye Navnetewi, seksiyana Beriina Rojava di 

nameye xwe ye kuji T. Özal re şandibü, dinivisaııd; 
·: ... Berez Serokser; 

:Liqe Mafen Mirovatiye Navnetewi, seksiyana Berlineji we dax
W!Jza serbest berdana 2 giriyan dike ... 
I. Beşikçi ku di xebaten xwe de li ser pirsa Kurdan disekine Ii 

Ewropa Rojava bi taybeti baş te naskirine. Maraş/ı ji pirtuken w i 
weşandiye ... 

Weka ku heya me je heye herdu girti di bin rewşa şerten girtiyati
ye giran de dijin. Ev bi taybeti nıirze Maraş/ı xistiye bin şerten 
sıhhatiyen dijwar ku endişe d ide ... 

Daxwaza meji we ewe ku rewşa wanya dijwar ku bi salangirci-
geM de ne, be ber çavdayine a herduji ben berdan. 

Emk spasi we dikin ... 
Bi nave Iiq, Pindessen 
24.02.1987-Berlin" 

Qomita ku qempanye dajot ji aliye Al Q Ci vaka Gelen Bindest di
hat piştgiri kirin. Li gor qonıite qempanya xebacen x we bi sertira
zi d idamineabi karen xwe yen arınanci ber bi hedef de ye; ev xe
bacen wilo Ii ser politika Tirkan we rolekimezin bilize a weka ku 
di wekoka I. Beşikçi Q R. Maraş/ı de cur be c ura Ewropa nişan di
de ku potansiyelekji bo piştgiriye ce de heye. 

o 

Navnişan 1 Yazışma adresi; Poslagerkarte 016217 B, 4200 Duisburg 1, BRD www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg




